
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 10906/2024-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda  

Ing. Petr Špirhanzl, člen  

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen  

Jana Maxová, sekretariát 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

12. března 2024, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Mgr. Jakub Vintrlík 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

MUFIS, a.s. 

Orgán: 

Dozorčí rada  

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Ing. Pavel Hrbáček, zástupce ředitele Odboru 43 -  
Strategické společnosti a investiční pobídky, jakožto zástupce předkladatele, 
nominovanou osobu. Důvodem nominace do funkce člena dozorčí rady společnosti 
MUFIS, a.s., je odborná způsobilost a kompetence nominované osoby vykonávat 
tuto činnost. 

V úvodní části prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro 
personální nominace se svým profesním profilem. Poté nominant pohovořil 
o společnosti MUFIS, a.s., zejména o její historii a předmětu činnosti, dále popsal 
současný stav a úkoly jmenované společnosti a zaměřil se také na její další možné 
směřování.  

V úvodu hodnotícího pohovoru nominant zodpověděl otázku, čím jej profesně 
obohatila práce v soukromém sektoru, kde v minulosti působil, co jej motivuje 
v práci na současné pozici na Ministerstvu financí, a rovněž byl vyzván ke srovnání 
výkonu práce na současné pozici a předchozí pozici, kdy zastával funkci vedoucího 
tiskového oddělení na Ministerstvu financí. Dále byl nominant dotázán na osobní 
profesní vizi a zda preferuje do budoucna setrvání ve veřejném sektoru či uvažuje 
o návratu zpět do komerční sféry. Následně nominant reagoval na dotaz, jaké budou 
jeho první kroky v roli člena dozorčí rady v souvislosti s uvažovaným ukončením 
činnosti společnosti MUFIS, a.s. a jak k tomu může přispět i z pozice zaměstnance 
Ministerstva financí. Poté byl nominant požádán o sdělení, kdo jsou další akcionáři 
společnosti MUFIS, a.s. 

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 



kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



Jakub Vintrlík 

Adresa: Milovice, Česko (Domů)  

01/2021 – AKTUÁLNÍ Praha, Česko 
REFERENT, STRATEGICKÉ SPOLEČNOSTI A INVESTIČNÍ POBÍDKY MINISTERSTVO FINANCÍ 

• výkon akcionářských práv státu ve strategických společnostech
• schvalování finančních výkazů, finančních plánů a úkolů pro členy představenstva
• příprava podkladů na valnou hromadu včetně návrhů akcionáře (např. výplata dividendy)
• dohled nad plněním Strategie vlastnické politiky státu

Odvětví nebo obor Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení 

01/2020 – 12/2020 Praha, Česko 
VEDOUCÍ TISKOVÉHO ODDĚLENÍ MINISTERSTVO FINANCÍ 

• komunikace s médii, zajišťování mediálních výstupů ministra i úřadu
• příprava PR výstupů, strategií a analýz, vedení týmu, krizová komunikace

Odvětví nebo obor Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení 

11/2018 – 12/2019 Praha, Česko 
ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO TISKOVÉHO ODDĚLENÍ MINISTERSTVO FINANCÍ 

• komunikace s novináři, příprava PR výstupů a strategií
• psaní tiskových zpráv, článků a komentářů, krizová komunikace

Odvětví nebo obor Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení 

01/2016 – 10/2018 Praha, Česko 
REFERENT TISKOVÉHO ODDĚLENÍ MINISTERSTVO FINANCÍ 

• komunikace s novináři, poskytování oficiálních stanovisek úřadu
• PR, psaní tiskových zpráv, článků a komentářů

Odvětví nebo obor Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení 

10/2015 – 01/2016 Praha, Česko 
CUSTOMER CARE SPECIALIST ACTUM DIGITAL 

• správa a aktualizace webů firemních klientů (např. Rossmann, Grafton Recruitment, HP Tronic)
• fakturace, externí i interní reporting, správa intranetu a webu společnosti

Odvětví nebo obor Informační a komunikační činnosti 

12/2010 – 09/2015 Brno, Česko 
SPECIALISTA KLIENTSKÉ PÉČE HOME CREDIT ČR 

• komplexní klientský servis přes telefon a e-mail v oblasti spotřebitelských úvěrů
• řešení požadavků stávajících klientů, uzavírání nových smluv, reklamace

Odvětví nebo obor Peněžnictví a pojišťovnictví 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI



04/2008 – 08/2008 Łódź, Polsko 
PROCESNÍ SPECIALISTA MBANK, BRE BANK 

• analýza, optimalizace a rozvoj interních procesů, administrace intranetu
• úprava interní znalostní databáze zákaznického centra do uživatelsky přívětivější podoby

Odvětví nebo obor Peněžnictví a pojišťovnictví 

10/2007 – 03/2008 Łódź, Polsko 
TELEFONNÍ BANKÉŘ MBANK, BRE BANK 

• komplexní servis klientům přes telefon a e-mail
• sjednávání bankovních produktů, realizace transakcí na bankovních účtech, reklamace

Odvětví nebo obor Peněžnictví a pojišťovnictví 

09/2008 – 01/2014 Brno, Česko 
MAGISTR (MGR.) Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita 

Obor studia Politologie 

Další jazyk(y):   

POROZUMĚNÍ MLUVENÝ PROJEV PSANÍ

Poslech Čtení Samostatný ústní
projev

Mluvená
komunikace

ANGLIČTINA B2 C1 B2 B2 C1

POLŠTINA B2 B2 B1 B1 B1

NĚMČINA A2 A2 A2 A2 A2

Úrovně: A1 a A2: uživatel základů jazyka (začátečník), B1 a B2: samostatný uživatel (mírně pokročilý), C1 a C2: zkušený uživatel
(pokročilý) 

Microsoft Office  Web (HTML, CSS) 

VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA

ZNALOST JAZYKŮ 

DIGITÁLNÍ DOVEDNOSTI 


	Jakub
        Vintrlík
	PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI
	REFERENT, STRATEGICKÉ SPOLEČNOSTI A INVESTIČNÍ POBÍDKY
                    
                    
                        MINISTERSTVO FINANCÍ
	VEDOUCÍ TISKOVÉHO ODDĚLENÍ
                    
                    
                        MINISTERSTVO FINANCÍ
	ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO TISKOVÉHO ODDĚLENÍ
                    
                    
                        MINISTERSTVO FINANCÍ
	REFERENT TISKOVÉHO ODDĚLENÍ
                    
                    
                        MINISTERSTVO FINANCÍ
	CUSTOMER CARE SPECIALIST
                    
                    
                        ACTUM DIGITAL
	SPECIALISTA KLIENTSKÉ PÉČE
                    
                    
                        HOME CREDIT ČR
	PROCESNÍ SPECIALISTA
                    
                    
                        MBANK, BRE BANK
	TELEFONNÍ BANKÉŘ
                    
                    
                        MBANK, BRE BANK

	VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA
	MAGISTR (MGR.)
                    
                    
                        Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita

	ZNALOST JAZYKŮ
	DIGITÁLNÍ DOVEDNOSTI



